
COPIA

Comune di Racale
(Provincia di Lecce)

REGISTRO GENERALE 245

REGISTRO DI SETTORE 4

Data di registrazione 10/05/2022

OGGETTO: Liquidazione fatture di Poste Italiane per Servizio SMA (Senza Affrancatura 
Materiale) per notifica di atti tributari – CIG: Z4531D1720

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6: TRIBUTI

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  n.267  del  18.08.2000,  che  disciplina  gli  adempimenti  di  competenza  dei  
responsabili di settore o di servizio;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25/02/2022, avente ad oggetto: “Rimodulazione  
dell’assetto organizzativo.  Approvazione nuova macrostruttura e assegnazione risorse umane” e che, in 
particolare,  ridefinisce  il  Settore  II,  prima  denominato  “Servizi  finanziari”,  in  “Servizi  Finanziari-Risorse  
Umane” e prevede l’istituzione del Settore VI –“Tributi”, con specificazione dei servizi  e delle principali 
attività attribuite a ciascun settore;

Visti e richiamati:
 il decreto sindacale n° 03 del 04/03/2022 di nomina del Responsabile del Settore VI - “Tributi” e del  

facente funzioni;
 la deliberazione della Giunta Comunale n° 43 del 08/04/2022, con cui la sottoscritta è nominata  

“Funzionario  Responsabile  dei  Tributi  comunali”  –  dell’IMU,  della  TARI  e  del  Canone  Unico 
Patrimoniale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 778 della Legge n° 160/2019, per l’anno 
2022 e fino a diverso provvedimento;

Visti:

Atto di Liquidazione N. 245  del  10/05/2022  (Prop. N. 247  del 04/04/2022 )  -  pag. 1 di 5



COPIA

 il  contratto n. 1 di Rep. del 04/02/2020, con il quale è stato affidato il servizio di supporto alla  
riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali dell’Ente a favore della Ditta Assist S.p-A.  
con sede a Beinasco (TO) per il periodo di due anni decorrenti dal 18/11/2019;

 la Determinazione del Responsabile dell’allora Settore II-Servizi Finanziari n° 615 del 25/06/2020,  
con la quale, considerata la sospensione dei termini delle attività di accertamento tributario ai  
sensi del D.L. 18/2020, si è provveduto a differire il contratto di cui sopra per n° 6 mesi e, dunque,  
fino al mese di maggio p.v.;

Considerato che,  per  il  suddetto  servizio  di  supporto  alla  riscossione,  in  data  22/11/2019  è  stato 
sottoscritto con Poste Italiane (P. IVA 01114601006) il contratto “Servizio SMA” della durata di due anni,  
per la notifica di atti giudiziari e ingiunzioni di pagamento coattivo delle entrate patrimoniali e tributarie  
dell’Ente;

Richiamata la  Determinazione  del  Responsabile  dell’allora  Settore  II-Servizi  Finanziari n.  366  del 
31/05/2021,  con la  quale  veniva  impegnata,  per  le  suddette  prestazioni  contrattuali  a  favore  di  Poste 
Italiane S.p.A.,  la  somma complessiva di  €  30.000,00 sui  capitoli  n.  1587, n.  55 e n.  82 del  bilancio di  
previsione 2021/2023 E.F. 2021/2023; 

Viste  le fatture presentate da Poste Italiane S.p.A., prot.  n° 6054/2022, n° 6056/2022 e n° 6187/2022,  
relative al servizio di cui sopra, dell’importo complessivo di € 4.256,75 (esente IVA) così distinto:

 Fattura n° 1022080023 del 21/03/2022 di complessivi € 4.204,60;
 Fattura n° 1022080024 del 21/03/2022 di € 40,80;
 Fattura n° 1022082379 del 22/03/2022 di € 11,35;

Dato atto che il servizio riferito alle suddette fatture risulta regolarmente effettuato;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla liquidazione e pagamento a favore di Poste Italiane S.p.A. delle  
fatture sopra indicate dell’importo complessivo di € 4.256,75 (esente IVA), imputando la spesa sul cap. 55, 
impegno 557/2021 RR.PP. 2021; 

Visti lo Statuto comunale e il regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto il TUEL, approvato con D.Lgs. n° 267/2000;

Visto il regolamento delle forniture e servizi;

Considerato che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Atto di Liquidazione N. 245  del  10/05/2022  (Prop. N. 247  del 04/04/2022 )  -  pag. 2 di 5



COPIA

D E T E R M I N A

1. Di  liquidare  e  pagare,  per  quanto  esposto  in  narrativa,  a  favore  di  Poste  Italiane  S.p.A.  (P.  IVA 
01114601006), le seguenti fatture dell’importo complessivo di € 4.256,75 (esente IVA) così distinto:

 Fatt. n. 1022080023 del 21/03/2022 di complessivi € 4.204,60;
 Fatt. n. 1022080024 del 21/03/2022 di € 40,80;
 Fatt. n° 1022082379 del 22/03/2022 di € 11,35;

2. Di imputare la complessiva spesa di  € 4.256,75 (esente IVA) sul cap. 55, impegno 557/2021 RR.PP 
2021; 

3. Di  dare  atto  che  la  suddetta  fornitura  risulta  assoggettata  agli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  
finanziari di cui alla legge n. 136/10 come modificata dalla legge 217/2010 alla quale è stato assegnato  
il seguente CIG: Z4531D1720;

4. Di  dare  atto, altresì,  che  la  ditta  in  questione  risulta  in  regola  con  il  pagamento  dei  contributi  
assicurativi  e  previdenziali,  così  come  si  evince  dall’allegato  DURC,  prot.  INAIL  n°  31426758,  con 
scadenza validità al 13/06/2022;

5. Di dare atto, infine, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti della trasparenza  
dell'adozione amministrativa, verrà pubblicata all'albo online dell'Ente per quindici giorni consecutivi e  
altresì nella sezione trasparente, in ottemperanza a quanto stabilito nel D.Lgs. n.33/2013.

Lì 05/05/2022

Il Responsabile dell`Istruttoria
f.toDott.ssa Fernanda Trane

Il Responsabile del Settore
f.toDott.ssa Fernanda Trane

Atto di Liquidazione N. 245  del  10/05/2022  (Prop. N. 247  del 04/04/2022 )  -  pag. 3 di 5



COPIA

Si attestano la copertura finanziaria (Art. 151 – D. Lgs. n. 267/00) e la registrazione
                                        Della prenotazione dell’ impegno di spesa

                                        Dell’ impegno di spesa

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

55 2021 557 2022 0 4256,75

Racale, li  10/05/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Diego MAZZOTTA

Atto di Liquidazione N. 245  del  10/05/2022  (Prop. N. 247  del 04/04/2022 )  -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 594

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
11/05/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 11/05/2022

Il Responsabile del Settore
F.toDott.ssa Fernanda Trane

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito della Comune di Racale: 
https://www.comune.racale.gov.it/ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Racale, 11/05/2022
______________________

Atto di Liquidazione N. 245  del  10/05/2022  (Prop. N. 247  del 04/04/2022 )  -  pag. 5 di 5


